

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D13, D16 och D21

Motionärerna föreslår att förbundet ska utreda central anställning av landets konsulenter, integrering av distriktens ideella verksamhet, resursfördelningen för utförande av basuppdraget, samt kompensationsmodeller för stödjande distrikt och jämlik fördelning av medel för att effektivt nå ut till alla medlemmar i landet.

Förbundsstyrelsen (FS) ser positivt på motionärernas ambition om att SvRF:s verksamhet ska bedrivas på ett kostnadseffektivt sätt, samtidigt som vi ska kunna ge likvärdig service i hela Sverige. FS är mån om att medlemsnyttan för föreningar och enskilda medlemmar är i fokus.

Frågan om samspel, uppdrag och resurssättning har varit i fokus ända sedan motion D1 år 2021. Denna motion ledde till utvecklingsprojektet "projekt D1" som redovisades vid stämman 2023, och där fortsättningen blev omfattande om uppdragsbeskrivningar för distrikten och för det centrala kansliet. Syftet var att bland annat minimera dubbelarbete. På samtliga DO-möten som hållits sedan förra stämman så har utvecklingen av samarbete Förbund – Distrikt funnits på dagordningen, inte minst vad gäller uppdragsbeskrivningarna. Det kvarstår att tydliggöra resurssättningen både vad gäller kompetenser och finansiering.

I resurssättningen är det viktigt med möjlighet till samverkan mellan distrikt, men även till kompetenser och resurser från RF/SISU-distrikten. Gällande finansiering finns också en helhet att väga in, inklusive bidragsgivning från nationella och regionala nivåer, egenfinansiering genom avgifter och sponsring, samt övriga projekt.

Under innevarande mandatperiod har det gjorts en översyn och omorganisation av förbundskansliet samt en kartläggning av hela den förtroendevalda organisationen. FS vill med dessa åtgärder säkerställa att förbundet har rätt förutsättning för att driva ridsportens utveckling mot 2030.

Motion D13 belyser viljan att komma längre med effektiviteten. Till förbundsstämman 2023 fanns en motion som belyste samma fråga. Då pågick utvecklingen av projekt D1, varför den fick en avvaktande behandling.

FS är lyhörd för de signaler som kommer från olika delar av förbundet. FS vill därför få stämmans mandat att i samråd med distriktsorganisationen ta fram förslag på hur SvRF kan organiseras som ETT förbund, med två nivåer, central och regional/distrikt, men med ett organisationsnummer.

Förbundsstyrelsen föreslår

- **att** förbundsstämman ger förbundsstyrelsen i uppdrag att i samråd med distrikten föreslå en organisationsutveckling där distriktsmedarbetare blir centralt anställda, och där distriktens ideella verksamhet ingår i den centrala organisationen.
- **att** förbundsstämman bifaller motionärens förslag genom att beskriva hur basuppdraget skulle kunna resurs sättas.
- **att** förbundsstämman uppdrar åt förbundsstyrelsen att tillsammans med distrikten undersöka om en kompensationsmodell för distrikt som hjälper granndistrikt.
- **att** förbundsstämman beslutar att motion D21 anses besvarad med vad som anförs i förbundsstyrelsens yttrande, då en utvecklad organisation enligt första att-satsen kommer att innebära ett nytt sätt att bedriva verksamheten regionalt.